Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  31    » мая  2016г.   №  346
р.п. Новая Игирма
«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
Новоигирминского городского поселения к устойчивой работе
 в осенне-зимний период 2016-2017г.г.»
         В целях обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства  Новоигирминского городского поселения к устойчивой работе в  осенне- зимний период 2016-2017г.г., на основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов (утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354), руководствуясь  постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.05.2016г. №329 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Нижнеилимского района к устойчивой работе в зимний период 2016-2017 г.г.», Уставом Новоигирминского муниципального образования,  администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отделу Муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения утвердить:
    1.1. план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новоигирминского городского поселения к ОЗП 2016-2017г.г. (Приложение 1);
    1.2. состав комиссии по оценки готовности теплоисточников и тепловых сетей бюджетных учреждений Новоигирминского городского поселения согласно переданным полномочиям к зимнему периоду 2016-2017г.г. Приложение 2);
    1.3. график приемки готовности объектов тепловодоснабжения и тепловых сетей Новоигирминского городского поселения согласно переданным полномочиям к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г. (Приложение 3).
2. Рекомендовать руководителям соответствующих предприятий, организаций Новоигирминского городского поселения:
    2.1. утвердить планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г.
   2.2. завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016-2017г.г. в срок до 01.09.2016г.
   2.3. провести анализ прошедшего отопительного сезона 2015-2016г.г. и устранить последствия аварий и повреждений прошедшего зимнего периода с учетом возможности финансирования работ по ремонту теплоисточников, инженерных сетей, объектов водоснабжения и канализирования;
   2.4.осуществлять проверку готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016-2017г.г. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103.
   2.5. создать в срок до 20.06.2016г.
 -комиссию по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осенне-зимний период 2016-2017г.г.
   2.6. обеспечить работу комиссий, указанных в пункте 2.5. настоящего Постановления и получение  паспортов готовности:
- жилищного фонда в срок до 1. 09 2016года;
- теплоснабжающих теплосетевых организаций –в срок до 01.11.2016года;
- муниципальных образований – в срок до 15.11.2016г.
   2.7. создать к началу отопительного сезона 2016-2017г.г. нормативный запас топлива в соответствии с приказом Минэнерго РФ от 10.08.2012г № 377 и постановления администрации Новоигирминского городского поселения от 19.08.20115г. № 392 «О размере нормативного запаса топлива на отопительный сезон  в Новоигирминском городском поселении».
   2.8. предоставлять в отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения оперативные отчеты о ходе подготовки объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г. еженедельно, а также согласно запросам Правительства Иркутской области, Министерства жилищной  политики, энергетики и транспорта Иркутской области, Управления по делам ГО и ЧС Иркутской области, Службы государственного жилищного и строительного надзора, прокуратуры Нижнеилимского района, Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора) Енисейского управления.
3. Обратить внимание руководителей учреждений и предприятий на персональную ответственность за своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Новоигирминского городского поселения к отопительному периоду 2016-2017г.г.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                          Сотников Н.И.

Исп. Л.А. Пянзина, С.Ю. Бахматова
Рассылка: в дело, отдел ЖКХ, прокуратура, отдел МХ администрации, ООО «ЖЭУ Химки», ООО «УК ЖЭУ Киевский», МУП «УК Спектр».

Приложение 1
к Постановлению
Администрации Новоигирминского
 городского поселения
от « 31    » мая 2016г №346_

План мероприятий по подготовке объектов ЖКХ
 Новоигирминского городского поселения на 2016-2017 г.г.
	Мероприятия
	Потребность в финансировании
Тыс. руб.
	Денежные средства предусмотренные
с областного бюджета 2016-2017г.
	Денежные средства предусмотренные
из бюджета поселения  2016-2017г.
	Денежные средства предусмотренные
Предприятием ЖКХ в 2016-2017г.г.

	МУП « УК Спектр»

	Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной № 2.
	3000
	2 650
	350

	Ремонт инженерных сетей 3 квартал от ТК5 -ТК9-ТК 10а
	2 000
	2 000

	Ремонт котельного оборудования котельной № 2
	1 500

	1 500

	Ремонт котельного оборудования котельная № 1.
	800

	800

	Замена участков трубопровода ул. Солнечная – Дружбы.
	250

	250

	Реконструкция сетей водоотведения мкр. Химки-3-й квартал.
	405

	405

	Разработка проектной документации на модернизацию очистных сооружений 3 квартал
	1 333

	1 333

	Строительство нового канализационного коллектора в 2 нитки диаметром 150 мм.
	498

	498

	Итого:
	9 786
	4 650
	2 586
	2 550

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                     Н.И. Сотников

Л.А. Пянзина
83956662381

Приложение 2
к Постановлению
Администрации Новоигирминского
 городского поселения
от « 31   » мая 2016г №_346_

Состав
постоянно действующей комиссии по оценки готовности теплоисточников
 и тепловых сетей Новоигирминского городского поселения
 к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г.

Председатель комиссии:
Мацегора Сергей Валентинович-заместитель главы администрации Новоигирминского городского поселения.
Члены комиссии:
Рощин Юрий Владимирович –главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения;
Пянзина Людмила Алексеевна- ведущий специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения;
Рофф Альберт Альбертович – государственный инспектор Енисейского управления по техническому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                     Н.И. Сотников

Л.А. Пянзина
83956662381

Приложение 3
к Постановлению
Администрации Новоигирминского
 городского поселения
[bookmark: _GoBack]от « 31  » мая 2016г № 346

График
приемки готовности объектов тепловодоснабжения и тепловых сетей Новоигирминского городского поселения
к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г.

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов
	Сроки проведения проверки
	Документы,
проверяемые в ходе проверки

	1
	Теплоснабжающие и теплосетевые организации.
	1
	01.08-15.09.2015
	Акт, паспорт готовности

	2
	Бюджетные организации:
	21

	Акт, паспорт готовности

	3
	федеральный бюджет
	6

	4
	областной бюджет
	4

	5
	Муниципальный  бюджет
	11

	6
	Промышленные потребители,
	0

	7
	Жилой фонд
	51

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                     Н.И. Сотников

Л.А. Пянзина
83956662381